
 
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ КУЕЙМ ХЫХЬЭ АКЪБАЩ ИПЩЭ  Щ1ЭНЫГЪЭ 

ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ ЕДЖАП1Э-САБИЙ САД 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР ОГЪАРЫ-АКЪБАШ ТЕРК РАЙОНУ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

 «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЙ АКБАШ» 

 ТЕРСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361224, с. В-Акбаш,  ул. Ленина, 92, КБР, Россия    Тел. (8-86632)  79 186 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 № 57/1 

 

Об открытии школьного спортивного Клуба «Лидер» 

МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш» 

  

На основании решения  педагогического совета от 28.08.2023г. 

протокол № 1 и в целях реализации стратегии развития физической культуры 

и спорта, развития детско - юношеского спорта в школе, приобщения 

учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

 

Приказываю: 

 

1. Открыть на  базе МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш» структурное 

подразделение физкультурно - оздоровительной направленности в форме 

школьного  спортивного клуба «Лидер» МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш». 

2. Назначить заместителя директора по УВР Ашибокову З.Б. куратором 

ШСК «Лидер», руководителем  клуба руководителя физвоспитания 

Шогенову А.М. 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе 

МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш». (Приложение № 1) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 


